Câmara Municipal

MF

Altaneira júnior
3hrit www.(wmaraallaneini.ce.gov. br

Vereodor

do povo .Acor.dopove

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°  JOS /2025.

O Vereador JÚNIOR DO POVO, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento nos arts. 135, IX e 209, IX do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, à presença de Vossa
Excelência requerer, após ouvido o Soberano Plenário, que seja
encaminhado oficio ao Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca, SR. FRANCISCO FERREIRA DA COSTA, solicitando as
seguintes informações referentes ao programa de distribuição de kits de
pesca oriundos da Secretaria da Pesca e Aquicultura do Estado do Ceará:

1. A quantidade total de kits de pesca recebidos pelo Município
de Altaneira;

2. A data de recebimento dos referidos kits com relatórios ou
oficio de envio do estado;

3. O critério utilizado para a seleção e distribuição dos
beneficiários;

4. A lista nominal completa dos beneficiados, contendo, o
endereço e registro fotográfico da entrega ou dos respectivos usuários que
receberam os kits.

Justificativa

O presente requerimento tem como objetivo garantir a transparência na
execução dos programas de incentivo à pesca artesanal, assegurando que os
bens e equipamentos destinados pelo Governo do Estado sejam
corretamente aplicados e cheguem aos pescadores que realmente
necessitam. Trata-se de matéria de relevante interesse público e de
acompanhamento da política de desenvolvimento da pesca em nosso
município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Altaneira, 03 de novembro de
2025.

L7k91.(ICC:::

03
356 / QatS

.11 doas
kiet(g2,0

•

3
6 ---ib 41" 41~ 1

e?! a.. .10 taoar -

Rua Joaquim Soares da Silva, 406 - Centro CNPJ 12.466.553.0001-13